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Tillykke med din  nye brændeovn  

Vi takker dig , for valget af en TermaTech brændeovn, og ønsker dig  mange hyggelige og varme stunder fremover.  

Din  nye brændeovn  fra TermaTech , er en almindelig konvektionsovn, der kan være beklædt med lagringssten .  

Før ovnen  monteres og  tages i brug, bør du  læse denne monterings - , installations -  og brugervejledning , så du  er bekendt  med 

gældende lovkrav , sikkerhedskrav  samt anvisningerne mht. brug og vedligeholdelse.  Vær særlig opmærksom på afsnit 3 om 

sikkerhed . Herved sikres, at produktet fun gerer efter hensigten og at du  får maksimalt udbytte af din  investering , mange år frem.  

På www.termatech.com  finder du  altid de aktuelle vejledninger  samt dokumentation  med nyeste opdateringer.  

1  Monterings -  og i nstallationsvejledning  
 

BrÞndeovnen leveres òklar til monteringò og skal tilsluttes skorstenen med et rßgrßr. Forbindelsen mellem ovn og skorsten skal, 

så vidt muligt, monteres i et lige stykke (med så få bøjninger som muligt) og som minimum vandret, men helst stigende fra 

ovnen mod skorstenen. Samlinger skal være tætte. Husk der skal være mulighed for at rense røret (evt. renselem på røret ).  

 

Nationale krav og europæiske normer  
Alle til enhver tid gældende lokale forordninger, inklusive dem der henviser til nationale og europæiske standarder, skal 

overholdes ved installation af brændeovnen. Kontakt din  lokale forhandler for videre råd og vejledning i forbindelse med 

montering. Informer skorstensfejeren , inden brændeovn en tages  i brug.  

 

Ovnens placering  
Sikkerhedsafstande til vægge og brændbart materiale  skal overholdes . Se afsnit 7 Brændeovnens tekniske specifikationer samt 

oplysninger vedr. godkendelse og emissioner findes i afsnit 10.  Brændeovnens dimensioner, vægt og tegninger findes i afsnit 1 2.  

Justering  af stillefødder, top plader m.m.  findes i afsnit  8.  

 

Krav til gulvet  
Underlaget skal kunne bære ovnens og evt. skorstenens vægt tilsammen.   

Området foran og til siden for indfyringsåbningen , skal være dækket af et ikke brændbart underlag.  Der gælder forskellige regler 

i de europæiske lande.  I Danmark skal der som minimum være et ikke brændbart underlag som dækker området foran ovnen. 

Dette underlag skal dække 150mm til hver side af -  og 300mm foran indfyringsåbningen .  Hvis der  anvende s en formskåret 

gulvplade,  skal stillefødder anvendes. Se afsnit  8.  
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Hvis ovnen skal monteres med bagudgang, gøres følgende  
Afmonter (evt. knæk) blænd pladerne på bagsiden af, helt ind til brændkammeret så der bliver fri passage til røgrøret. Dereft er 

fjernes blænd pladen som er påskruet brændkammeret. Universal studsen som er monteret i toppen af ovnen skrues af og 

monteres på  ovnens bagside. Blænd pladen som var monteret på bagsiden monteres nu i toppen af ovnen. Røgrøret er nu klar til 

at blive monteret.  

 

Krav til skorstenen  
Skorstenen skal have en sådan højde, at trækforholdene er i orden og røgen ikke generer naboerne. Et godt træk i skorstenen e r 

afgørende for, at ovnen virker efter hensigten og brænder så miljøvenligt som muligt. Alle samlinger og tilslutningssteder sk al 

være tætte og skorstenen skal kunne yde et træk på minimum 1,2mm vandsøjle som svarer til 12Pa.   Det er muligt at tilslutte 

brændeovnen på skorstene, som samtidig benyttes til andre formål. Dog  skal de konkrete forhold vurderes af installatør og / eller 

sko rstensfejer.  

 

Regulerings -  og røgspjæld monteret på skorstenen  
Hvis skorstenen er forsynet med regulerings - /røgspjæld, må det kun kunne lukke op til 80% af lysningsarealet.  

DK:  I Danmark skal brændeovne, masseovne, åbne fyringsanlæg og lignende, der forsynes med håndbetjente røgspjæld, i lukket 

tilstand have et frit gennemstrømningsareal på mindst 20 cm².  

 

Krav til luftforsyning til brændeovnen  
Tilstrækkelig forbrændingsluft er en forudsætning for en god og ren forbrænding.  Forbrændingsluften tages normalt fra det rum 

brændeovnen er monteret i.  Hvis rummet/huset som ovnen er monteret i, er for tæt, eller der dannes undertryk i huset pga. 

ventilation/varmegenvindingsanlæg eller brug af emhætte, kan det være nødvendigt, at der etableres ekstern forbrændingsluft, 

og/eller installeres en røgsuger.  Ekstern forbrændingsluft etableres ved at trække forbrændingsluften i en kanal udefra og direkte 

til ovnens eksterne forbrændingsluftstuds.  Eksterne forbrændingsluft kits findes til Termatech´s brændeovne. Spørg din  

forhandler til råds.  Alternativt kan der tilføres ekstra luft til rummet, vha. en luftventil  i rummets ydervæg eller vinduer.  

Luftventiler, som tilfører nødvendig forbrændingsluft skal holdes fri for blokeringer.  Hvis ikke der er tilstrækkeligt luft til 

forbrændingen, vil ovnen tilsode rude og skorstenen, samt belaste miljø og naboer.  Ventilation/varmegenvindingsanlæg samt 

emhætter kan skabe undertryk, og kan resultere i at røggasserne trækkes modsat og dermed ud gennem ovnen og ud i boligen. 

Dette kan være farligt (røgforgiftning).  

 

Skorstensfejeren  
Når den  nye ovn er monteret, skal installationen anmeldes hos den lokale skorstensfejer. Skorstensfejeren skal syne 

installationen inden ibrugtagning samt rense skorstenen fremover.  

2  Fyringsvejledning  
 

Intermitterende forbrænding  
Brændeovn en  er godkendt til intermitterende forbrænding, ikke til kontinuerlig forbrænding. Det betyder, at den brænder rigtigt 

med en lille brændemængde med brændetid på ca. 45 min mellem hver fyring.  Luk aldrig helt ned for lufttilførslen. Lad i stedet 

ilden gå ud og tænd op igen når der er  brug for det.  Der advares mod at lukke helt for lufttilførslen. Brændeovnen kan kun 

brænde effektivt og miljøvenligt, hvis der er tilstrækkeligt med luft til forbrændingen.  

Første gang der fyres  
Første gang der  fyre s op i den nye brændeovn , vil lakken (Senotherm) som ovnen er lakeret med, hærde op under 

opvarmningen. Undgå berøring af lakken når den er varm og blød. Hærdningen vil afgive røg -  og lugtgener. Det anbefales derfor, 

at der er en god udluftning de første gange der fyres i ovnen.  Efter kontinuerlig forbrænding i 6 timer ved høj varme, bør lakken 

være hærdet op.  Undgå at åbne lågen hurtigt, da pakningen i lågen kan sætte sig en smule fast i den hærdende lak. Undgå at 

trække pakningen ud af  lågen, hvis den hænger fast i lakken.  

 

Maksimal påfyldning  
Der må ikke lægges træ på, der går op over tertiærhullerne  i de bageste vermiculite/isoleringsplader, svarende til ca. 14,6  cm fra 

brændkammerets bundplade.  Se afsnit 10.  

 

Risten i bunden af brændkammeret  
Risten som ligger i bunden af brændkammeret sikrer en god og nem optænding, da luft kan passere op igennem denne. Asken 

falder ned igennem risten og ned i akseskuffen. Når askeskuffen skal tømmes, kan man fjerne risten og skubbe den resterende 

aske ned i skuffen og askeskuffen kan tømmes.  

 

Optændingsbrænde / - pinde  
Optændingsbrænde er betegnelsen for fint kløvede træpinde, der har en diameter på 2 - 3 cm.  

Træ som birk, bøg, eg, ask, elm, nåletræer samt frugttræer er alle velegnede til optændingsbrænde.  

 

Der må kun anvendes tørt og rent træ til forbrænding i brændeovnen.  Træsorter som birk, bøg, eg, ask, elm, nåletræer samt 

frugttræer er velegnet som brænde i brændeovnen. Vandindholdet skal ligge mellem 12 og 20%.  

 

Den maksimale størrelse på brændestykker må i længden ikke overstige brændkammerets bredde minus 4cm (se 

brændkammerets bredde under afsnit  10 .), da det ellers kommer for tæt på ovnens sider, hvilket kan medføre dårlig afgasning, 

tilsodning og at isoleringspladerne går i stykker.  Er brændet for vådt, er det svært at få til at brænde. Skorstenstrækket 

udebliver, det oser meget, tilsoder glasset og det giver en ringere udnyttelse af energien, da vand først skal fordampes. 

Endvidere kan det give skader på ovn og skorsten i form af glanssod og tjærebelægninger. Dette kan i værste fald føre  til 

skorstensbrand.  

Er brændet alt for tørt, vil det brænde for hurtigt. Gasserne i træet frigives derved hurtigere end de kan forbrænde og en de l går 

uforbrændte op gennem skorstenen. Dette giver også en ringere udnyttelse og skader miljøet.  
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Fyring med affaldsprodukter såsom kunststof, trykimprægneret træ, spånplader, farvede brochurer, glittet papir eller andre 

imprægnerede materialer er forbudt, da disse materialer både er meget miljøskadelige og udleder sundhedsskadelige stoffer 

såsom salts yre, dioxiner og tungmetaller, til stor skade for både mennesker, dyr, ovn, skorsten og miljø.  

Garanti/ reklamationsret bortfalder hvis ovenstående afbrændes i ovnen.  

 

Energikoks må ikke anvendes i brændeovnen, da det er meget svovlholdigt, hvilket slider hårdt på ovn, skorsten og miljøet. 

Levetiden på ovn og skorsten vil blive væsentligt reduceret ved brug af denne brændselsform og reklamationsretten på produkte t 

bortfa lder.  

DK : Brug af energikoks er forbudt i Danmark  

 

Bemærk ovnen er ikke godkendt/afprøvet til Biobriketter/træbriketter hos Teknologisk Institut Danmark.  

 

Optænding og løbende fyring  
Den instruktion, som her er beskrevet/anvendt fra pkt. 1 til 6, er den samme, som blev anvendt da ovnen blev afprøvet og 

godkendt hos Dansk Teknologisk Institut, Århus (TI).  Det anvendte brændsel er træstykker af birke træ.  

For at passe på miljøet og for at sikre, at du  får det optimale ud af d in  nye Termatech ovn, bør denne instruktion følges.  

  

1. Lufthåndtaget føres helt til højre. På nogle modeller skal lufthåndtaget trykkes lidt ned for at kunne skubbes helt til hø jre. 

Optændingsluften er nu justeret til maksimum (Bill. 1.1.)  

Bill. 1.1.  

  

  

  

  

  

2. Stabl 12 -15 optændingspinde i bunden af ovnen. Pindene / træstykkerne skal have en diameter på 2 - 8cm og en længde på ca. 

22cm. Vægt i alt ca. 1, 5kg. Start med de 2 største stykker træ i bunden og afslut med pindene som lægges på kryds og tværs 

som et bjælkehus. Ovenpå lægges 2 optænder e (bill. 3.1). Vi anbefaler Bio - optænder som har en kraftig flamme og en lang 

brændetid. Denne optændingsmetode kaldes Top -Down metoden.  

 

3. Antænd de to optænder e (Bill. 3.1) og  sæt lågen på klem med det lille beslag  i øverste højre hjørne af døren (Bill. 3.2).  Lad 

døren stå på klem i ca. 3 minutter før døren lukkes helt.  Når døren er lukket, sættes lufthåndtaget til 100% forbrændingsluft (fuld 

sekundær luft), (Bill. 3.3).  

 

 Bill.3.1.             Bill. 3.2  

        

  

  

       

  

            Bill.3.3.  
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 4. Når optændingsbålet er brændt ned og der kun er gløder tilbage, åbnes lågen forsigtigt , for at aske ikke hvirvles ud .  Herefter 

spredes gløderne forsigtigt med en ildrager , så de ligger i et jævnt lag i hele ovnens bund (Bill. 4.1). Anvend handske for at 

beskytte mod forbrænding.  

Bill. 4.1.  

  

  

 

 

 

 

 

 

5.  Læg derefter 2 stykker brænde á 590  gram og en længde på 22 cm ind i ovnen. Stykkerne lægges i bunden parallelt med 

ovnens bagside. Det ene stykke lægges med en afstand på ca. 2 cm til ovnens bagside. Sørg for at træets afstand til siderne e r 

ens. Afstanden mellem de to stykker træ skal vær e ca. 1 cm (Bill. 5.1.). Luk nu lågen helt. I de næste 1 minut og 30 sekunder  

sættes lufthåndtaget til 100% opstartsluft (fuld primær + sekundær luft), (Bill 5.2). Efter 1 minut og 30 sekunder justeres 

lufthåndtaget til fuld forbrændingsluft  Bill. 5.3. L ufthåndtaget sættes i den position i ca. 30 sekunder . Efter ca. 30  sekunder  

sættes håndtaget til 50% forbrændings luft (sekundær luft) Bill. 5.4.  

 

Bill. 5.1.      Bill. 5.2.     Bill. 5.4.    

        

  

  

  

  

  

                     Bill. 5.3.  

  

 

 

 

 

6. Når bålet er brændt ned til gløder, efter ca. 47 minutter (Bill. 6.1), kan der fyres igen. Der startes ved pkt. 5 

  

Bill. 6.1.  
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3  Sikkerhed  
 

Overfladen på ovnen samt greb, håndtag, glasrude, røgrør m.m. opvarmes kraftigt, når ovnen  er i brug. Berøring af disse dele, 

uden nødvendig beskyttelse (handske eller andet beskyttende  materiale) kan medføre forbrænding.  Husk at gøre børn 

opmærksomme på denne fare og sørg for at holde dem fra brændeovnen, når  den er i brug.  

 

Magneter i o vnen (TT 44  modeller)  -  ADVARSEL  
TT44  SERIEN INDEHOLDER MEGET STÆRKE MAGNETER .  

UAGTSOM BEHANDLING KAN MEDFØRE ULYKKE R OG SKADER.  

LÆS FØLGENDE FØR UDPAKNING :  

¶ Undgå metal emner med jernindhold i nærheden af magneter  (f.eks. værktøj,  elektronik, ure  osv.)  

¶ Hav god afstand imellem magnetiske systemer for at undgå de tiltrækker hinanden og  

klapper sammen.  

¶ Ved adskillelse og sammensætning af magneter bør man så vidt det er muligt glide  

dem sammen og fra hinanden. På denne måde undgås klemmelus og beskadigelse af  

evt. coating på magneterne.  

¶ Elektroniske komponenter bør holdes på en behørig afstand af magneter idet disse  

kan p¬virkes eller beskadiges af det magnetiske felt. (pacemaker, hßre apparat, pcôer, 

ure, måleinstrumenter, datadiscs, floppy  disc, kreditkort, mobiltelefon osv.)  

¶ Magneter kan frembringe gnister, de bør derfor holdes på afstand af eksplosive eller  

brandfarlige materialer og gasser.  

¶ Magneter bør ikke bearbejdes tørt, da magnetpulver kan antænde spontant. Magnetpulver  

bør opbevares i vandfyldte eller lufttætte beholdere.  

 

 

Skorstensbrand   
I tilfælde af skorstensbrand, skal brændeovnens låge, skuffer og spjæld omgående lukkes helt til, for at afbryde ilt forsynin gen. 

Relevante myndigheder m.v. tilkaldes om nødvendigt. Ovn og skorsten må først anvendes igen efter besigtigelse af 

skorstensfejeren.  

4  Gode råd, driftsforstyrrelser og afhjælpning   
 
Optænding efter en længere pause  
Hvis ovnen ikke har været anvendt i lang tid, bør skorstenen undersøges for eventuel blokering inden optænding ( fuglerede  eller 

lignende). Desuden er det en god idé at fjerne eventuelt støv fra brændeovnen, da det kan lugte ved optænding .  

 

Opbevaring af brændet  
Opbevar brændet under tag og med god udluftning, eventuelt i en carport eller lignende. Stabl altid brændet på en palle eller 

lignende, så det er fri af jorden. Nyt træ, som er savet eller kløvet skal lagres i ca. 1 -  2 år før det anvendes som brændsel. Det 

gøres for at opnå den rigtige fugti ghed som er ca. 12 - 20%.  

Asken  
Asken kan bortskaffes til  almindelig  dagrenovation. For at sikre at asken ikke antænder noget i skraldespanden, bør asken være 

afkølet i 2 døgn før den bortskaffes.  

Ovnen er svær at styre  og brænder voldsomt :  
 

Afhjælpning :  

Å Stil lufthåndtaget i midterstilling eller flyt lufthåndtaget fra midten mod venstre  

Å Er ovnen ældre end 1 år eller har den været brugt meget , skal pakningerne kontrolleres og eventuelt udskiftes.  

Pakningerne slides og varmen vil med tiden bevirke at de mister deres evne til at holde ovnlågen tæt.  

¶ Hvis der er meget kraftigt træk i skorstenen, kan det være nødvendigt at montere et spjæld i skorstenen for at styre  

trækket. Kontakt evt. deres forhandler.  

Ovnen brænder dårligt /  kommer ikke i gang / skorstenstrækket er dårligt :  
 

Afhjælpning :  

 

¶ Er der et tilstrækkeligt glødelag til at antænde det nye træ der lægges på?  

¶ Er der  lagt mindst 2 stykker mindre brænde på?  

¶ Er brændet tørt (højst 20% fugtighed)?  

¶ Er luftspjældet helt åbnet?  

¶ Er der tilstrækkeligt med lufttilførsel til rummet hvor ovnen står?  

¶ Specielt forholdene omkring skorstenen kan give anledning til problemer. Er skorstenens diameter og længde passende i 

forhold til ovnen?  

¶ Er der noget omkring skorstenens top (tagryg, træer eller lignende) der gør den ikke kan fungere  optimalt?  

¶ Er skorstenen tilstoppet?  

¶ Er røgrør og overgange tætte?  

¶ Er en evt. renselem tæt?  

¶ Er der evt. et spjæld på rør eller skorsten som er lukket?  

¶ Er der en foring i skorstenen (hvis muret skorsten)?  

¶ Er skorstenen kold og kan dermed ikke skabe opdrift/træk?  
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¶ Er det nødvendigt at forlænge skorstenen, montere en stålforing eller montere en røgsuger for at skabe det nødvendige 

træk?  

Løser ovenstående ikke problemet, kan det være nødvendigt at kontakte forhandleren eller skorstensfejeren.  

 

Røg og sodlugt :  
 

Afhjælpning :  

 

¶ Er der vindnedslag i skorstenen? Det kan forekomme i bestemte vindretninger.  

¶ Skorstenen er for kort i forhold til tagryggen og / eller omkringliggende træer/bygninger og skaber ikke det fornødne 

træk.  

¶ Kontroller at der ikke er åbne vinduer, hvor røgen kan komme ind.  

¶ Hold lågen lukket imens der er flammer i ovnen. (hvis de r åbne s imens der er flammer vil røgen komme ud i boligen)  

¶ Er brændet tørt (højst 20% fugtighed)?  

¶ Er der lukket for langt ned for lufthåndtaget?  

¶ Er der et tilstrækkeligt glødelag til at antænde det nye træ der lægges på?  

 

Glasset soder til når der fyres i ovnen : 
 

Afhjælpning :  

 

¶ For fugtigt brænde (højst 20% fugtighed)?  

¶ For lav temperatur i brændkammeret ï luk mere op for lufthåndtaget  

¶ Manglende træk i skorstenen.  

¶ Lufthåndtaget er lukket for meget.  

¶ Lågen lukkes for tidligt ved optænding.  

¶ Brændet ligger op af glasset.  

¶ Der er for lidt lufttilførsel til rummet  

 

Der kommer røg ud når lågen åbnes eller er på klem :  
 
Afhjælpning:  

 

¶ Når lågen åbnes forsvinder undertrykket i ovnen, og det vil være nemmere for røggasserne at ryge ud i rummet end forbi 

røgleder pladerne . Åben derfor aldrig lågen imens der er flammer. Hvis der er flammer,  er der røggasser!  

¶ Nogle træsorter kan afgive røggasser selvom der ikke er flammer ï specielt hvis ikke der har været nok luft eller glødelag 

under forbrændingen. Brændestykkerne kan således godt ligge et stykke tid efter og ryge selvom ilden er gået ud ï Vent 

med at åbne lå gen.    

¶ Der er ikke tilstrækkeligt træk i skorstenen  

¶ Sluk emhætten, også hvis emhætten er aktiv i et andet lokale. Hvis det ikke er muligt at slukke emhætten, så sørg for  at 

ovnen får luft fra det fri (åben evt. et vindue).  

 

Hvidt glas  (hvis glasset ser lidt uklart og hvidt ud)  
 

Afhjælpning:  

 

¶ Glasset er blevet for varmt , fordi der ikke er blevet lukket for opstartsluft en i tide. Glasset er alkalisk nedbrudt pga. den 

høje varme  og bør udskiftes.   

¶ Forkert brændsel (fyring med affaldstræ, malet træ, imprægneret træ, plastlaminat, krydsfiner  og lign. )  

Disse  er forårsaget af forkert betjening og falder derfor uden for reklamationsret/garanti.   

5  Vedligeholdelse  og rengøring  
 

Rengøring og kontrol  
Den daglige vedligeholdelse indskrænker sig til et minimum, men en gang årligt bør ovnen kontrolleres og vedligeholdes grundigt.  

Skorsten og røgrør skal ligeledes rengøres af skorstensfejeren, som fastlægger de nødvendige intervaller for rengøring / fejn ing.  

Rengøring af ovnen bør kun foretages når ovnen er kold.  

 

Brændkammeret  
Skal renses for aske og sod. Det kan være nødvendigt at fjerne isoleringspladerne/vermiculite for at rense , men vær opmærksom 

på, at de er meget porøse og kan gå i stykker ved de - /remontage. Se afsnit  8.  

 

Isoleringspladerne  
Isoleringspladerne i brændkammeret der er knækket eller slidt kan let skiftes, da de er løst monteret. Materialet der er anve ndt 

hedder vermiculit e og er et porøst, men særdeles velegnet isoleringsmateriale. Det betyder ikke noget for ovnens effektivitet at 

isoleringen revner. De bør dog udskiftes, når slitagen overstiger halvdelen af den oprindelige tykkelse , hvis pladerne falder fra 

hinanden  eller når skorstensfejeren beder om dette. For udskiftning, Se afsnit  8.  

 
Lågehængsler og bevægelige lukkemekanismer  
Lågehængslerne skal smøres med kobberfedt eller andet varmebestandigt smøremiddel. Dette gælder ligeledes de bevægelige 

dele i lukkemekanismen, på de modeller der er udstyret hermed.   
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Pakninger  
Pakninger kan umiddelbart se pæne ud, dog falder de med tiden sammen. Ved mange varmepåvirkninger mister de deres 

elasticitet og dermed evnen til at holde ovnen tæt. Pakninger bør skiftes efter behov dog minimum hvert andet år. Det sikrer en 

god og miljøri gtig forbrænding, og en ren rude.  

 
Overfladen på ovnen  
Brændeovnslågen , korpus osv. er lakeret med Senotherm lak.  

Lakken rengøres med en blød børste eller evt. med en støvsuger med børstehoved.  

Husk altid: kun når ovnen er kold. Anvend aldrig rengøringsmidler eller vand på de lakerede overflader.  

 
Ridser i lakken/maling af ridser  
Hvis der skulle komme en ridse i lakken, er dette nemt at udbedre med en Senotherm spray lak.  

Senotherm spray kan dække pletter eller ridser. Større skader skal slibes ned med fin ståluld , støvsuges og derefter sprayes. 

Dåsen skal rystes meget grundigt og sprayes på, med en afstand på 15 -20 cm. Pga. brandfare, er d et meget vigtigt, at ovnen er 

ude af drift og helt kold, før sprayen  bruges . For at ovnens lakerede overflader skal holde sig pæne mange år frem i tiden, bør 

man  forsøge at undgå berøring af de lakerede overflader når ovnen er varm. Sørg for rigelig udluftning når der anvendes 

spraymaling.  Lakken er ikke modstandsdygtig mod fugt, dvs. hvis ovnen står fugtigt eller rengøres med vand eller kemikalier, vil 

lakken blive beskadiget og ståldelene kan ruste. Se desuden  vejledning på Senotherm spray dåsen.  

 
Beklædningssten  
Brændeovnen  kan være beklædt med fedt sten, sandsten  eller andre stentyper . Disse kræver normalt ingen vedligeholdelse, og 

rengøres blot med en blød børste eller evt. med en støvsuger med børstehoved.  Skulle der komme en ridse i stenen er denne 

nem at udbedre med et reparationskit  som kan købes hos forhandleren. Følg vejledningen i reparationskittet .  

Stentyperne der anvendes som beklædning på brændeovnene er et naturmateriale, hvorfor forskelle i struktur, farve og nuancer 

må forventes. Sådanne forskelle er 100% naturlige og en del af sådan et naturprodukt og falder udenfor reklamationsret / 

garanti. Eventuelle revner eller brud i stenene vil vise sig indenfor de allerførste fyringer i brændeovnen, og det er derfor en 

betingelse for garanti, at der reklameres straks.   

 
Glas  
Glas skal normalt ikke vedligeholdes udover rengøring. Det gøres nemmest ved at anvende  en egnet glasrens  til brændeovne.  

Hvis glasset  i brændeovnen udskiftes,  må det ikke bortskaffes med almindeligt glasaffald, da det er keramisk glas (bortskaffes 

som keramik)  

 

Reservedele  
Af hensyn til pasform m.m. anbefaler vi at der kun anvendes originale reservedele i din  TermaTech brændeovn.  

 

Indstil linger , j uster ing er m.m. :  
Se afsnit  8.  
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6  Garanti og reklamationsret  
 

5 års garanti  
TermaTech yder 5 års garanti på brændeovne, jf. nedenstående betingelser.  

TermaTech yder, forudsat normal drift iht. denne vejledning, 5 års garanti på materiale -  og fabrikationsfejl, på den bærende 

konstruktion, eksklusive sliddele i og omkring brændkammeret.  

 

Ved konstatering af materiale -  eller fabrikationsfejl ved produktet, skal brugen indstilles straks, og forhandleren kontaktes.  

 

Indvendige dele der er dækket af garantien.  
Brændkammerets svejsninger, på svejsede dele som hængsler, tapper og andre svejsede metaldele.  

 

Indvendige dele der ikke er dækket af garantien.  
Følgende dele er ikke omfattet af garantien:  

Støbejernsdele (bund, låge og rist), ståldele (røgvenderplade, rudeskyls kant, dækplade, luftskinne) og isoleringsmateriale 

(vermiculite dele eller andet isoleringsmateriale), glas, pakninger og fjedre.  

 

Udvendige dele der ikke er dækket af garantien.  
Følgende dele er ikke omfattet af garantien:  

Lakerede plader/overflader, stenbeklædninger, kakler, beton og glas, lukkemekanismen/håndtaget, hængselstapper og 

magneter.   

OBS: Hvis en stenbeklædning har ridser eller pletter, kan disse udbedres med et reparationssæt (let slibning med fint sandpap ir) 

der kan købes hos forhandleren.  

 

Garantien dækker ikke fejl, som skyldes  
¶ at brugs -  og monteringsvejledningen ikke er fulgt, herunder ukorrekt brug eller håndtering af produktet.  

¶ at manglen opstår på grund af aggressive miljøpåvirkninger (såsom kemikalier eller rengøringsmidler).  

¶ forsætlig eller uagtsom skade på produktet af slutkunden eller en tredjepart.  

¶ at monteringen er forkert udført.  

¶ overophedning eller nedbrydning af materialerne, forårsaget af anvendelse af f.eks. forkert type brænde, energikoks, affald 

eller for stor mængde brænde.  

¶ at produktet er sluttet til en skorsten med dårligt træk, f.eks. for kort eller utæt skorsten.  

¶ at produktet er placeret eller har været placeret og/eller opbevaret i uopvarmede eller fugtige omgivelser.  

¶ at produktet er misligholdt og ikke vedligeholdt iht. anvisningerne.  

¶ normal slitage på sliddele og/eller forbrugsdele samt lakken og tilsvarende omstændigheder, som ikke skyldes materiale -  

eller fabrikationsfejl.  

 

Nedenstående mindre afvigelser, som ikke kan ligge til grund for garanti, kan forekomme i 

produktet:  
Naturligt forekommende variationer i farvenuancerne, struktur og marmoreringen på fedtsten, sandsten og andre sten og beton 

beklædninger.  

Lyde der opstår under forbrændingen er normalt for brændeovne. Disse opstår, når metal udvider sig og/eller trækker sig 

sammen.  

 

Foreligger der materiale -  eller fabrikationsfejl, som er omfattet af denne garanti, ved leverancen til kunden, eller opstår sådanne 

materiale -  eller fabrikationsfejl under garantiperioden, påtager TermaTech A/S sig at sende en passende erstatningskomponent  

omkostningsfrit, for at afhjælpe materiale -  eller fabrikationsfejlen. I øvrige tilfælde arrangeres afhentning af produktet på 

kundens adresse til reparation på et af TermaTech A/S valgt værksted. Reparationsperioden kan vare i op til 8 uger fra 

afhentning  til levering af det reparerede produkt. Nogen yderligere forpligtelse for TermaTech A/S, til at afhjælpe fejlen, f.eks. i 

form af montering af erstatningskomponenten / produktet, foreligger ikke.  

 

Køber har, ud over retten til erstatningskomponenten eller reparation af produktet, ikke ret til erstatning for hverken direk te eller 

indirekte omkostninger og/eller skader. Reparationer af materiale -  eller fabrikationsfejl eller udskiftning af dele på 

pro duktet/reparation af produktet, forlænger ikke produktets eller den udskiftede komponents garantiperiode. Der påbegyndes ej 

heller en ny garantiperiode, hverken for produktet eller den udskiftede komponent. Udover ovenstående garantiregler, har 

forbrugeren  også de rettigheder, der fremgår af den forbrugerretslige lovgivning.  

 

Anmeldelse  
Anmeldelse af eventuelle materiale -  eller fabrikationsfejl skal foretages overfor den forhandler, der har solgt produktet. Køberen 

skal i så fald dokumentere, at produktet er købt hos forhandleren og hvornår det er købt, f.eks. i form af en 

faktura/købskvi ttering. Køberen skal angive typebetegnelse og produktionsnummer, som er angivet på produktets typeskilt. Hvis 

køberen ønsker at påberåbe sig en materiale -  eller fabrikationsfejl, skal sælgeren underrettes inden for 14 dage efter, at 

materiale -  eller fabri kationsfejlen er konstateret.  

 

Garanti  
Enhver uautoriseret ændring af brændeovnen, vil blive betragtet som en konstruktionsændring, og derved bortfalder garantien.  
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7  Sikkerhedsafstande og placering af ovnen  
 

Vær særligt opmærksom  på at der gælder forskellige afstandskrav for røg rør , skorstensdele  og brændeovn.  

 

Afstande til ikke brændbare  materialer:  

For at undgå misfarvninger, lugt fra maling og tapet der varmepåvirkes, samt for at øge varmeafgivelsen fra ovnen og lette 

rengøring, anbefaler vi at der altid holdes en afstand på mindst 100mm.  

 

Afstande til brændbare  materialer:  

Nedenstående minimumsafstande er gældende for ovnen til brændbart materiale og skal overholdes.  

Ved disse minimumsafstande  vil væggene stadig blive varme (op til  ca.  80°C).  

 

 

7.1  TT44G: Sikkerhedsafstande ved anvendelse af UISOLEREDE  røgrør  

 

Afstand til brændbar væg bag ovnen:      180mm   Billede 1:  

Afstand til brændbar sidevæg:       400 mm   Billede 1:  

Afstand ved 45° placering i hjørne:      250 mm   Billede 2:  

Møbleringsafstand:        1000mm  Billede 1 & 2:  

Bemærk: Afstanden fra overkant brændeovn til loft minimum :    750mm  

 

 

Billed  1        Billed  2 
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7.2  TT44 G: Sikkerhedsafstande ved anvendelse af ISOLEREDE  røgrør  

 

Afstand til brandbar væg bag ovnen:       80 mm   Billede 1:  

Afstand til brændbar sidevæg:        400 mm   Billede 1:  

Afstand ved 45° placering i hjørne:       200 mm   Billede 2:  

Møbleringsafstand:                    10 00 mm  Billede 1 & Billede 2:  

Bemærk: Afstanden fra overkant brændeovn til loft minimum :     750mm  

 

   Billed  1        Billed  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.3  TT44, TT44S : Sikkerhedsafstande ved anvendelse af UISOLEREDE  røgrør  

 

Afstand til brandbar væg bag ovnen:      200 mm   Billede 1:  

Afstand til brændbar sidevæg:       150/350 mm  Billede 1:  

Afstand ved 45° placering i hjørne:      100 mm   Billede 2:  

Møbleringsafstand:        1000 mm  Billede 1 & Billede 2:  

 

Bemærk: Afstanden fra overkant brændeovn til loft minimum 750mm  

 

   Billed 1         Billed 2  
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7.4  TT44, TT44S : Sikkerhedsafstande ved anvendelse af ISOLEREDE  røgrør  

 

Afstand til brandbar væg bag ovnen:      80mm   Billede 1:  

Afstand til brændbar sidevæg:       100 /350 mm  Billede 1:  

Afstand ved 45° placering i hjørne:        50 mm   Billede 2:  

Møbleringsafstand:        1000 mm  Billede 1 & Billede 2:  

Bemærk: Afstanden fra overkant brændeovn til loft minimum :    750mm  

 

   Billed 1         Billed 2  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8  Tegninger med forklar ende tekster :  

8.1  TT44G :  Udskiftning af isoleringspladerne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Første fjernes bag - pladen Nr. 1. Løft  røgvenderpladen 

Nr. 2 en smule. Derefter kan bag - pladen fjernes plade Nr. 1.   

2. Derefter fjernes røgvender pladen Nr. 2  

3. Derefter fjernes de to hjørner stykker Nr. 3 og Nr. 4.  

4.Til sidst fjernes Nr. 5 og Nr. 6 

Montering af Isoleringspladerne:  Det gøres i den 

omvendt rÞkkefßlge. Start med Nr.6, derefter Nr.5 osv.é 
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